
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 서민생활 안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

경제정책과 55,763,771 42,304,598 13,459,173

국 7,725,176 6,095,674 1,629,502

기 4,941,917 4,661,299 280,618

특 200,000 200,000 0

도 9,540,056 9,130,331 409,725

조 100,000 100,000 0

시 33,256,622 22,117,294 11,139,328

지역경제안정 55,246,035 42,093,687 13,152,348

국 7,725,176 6,095,674 1,629,502

기 4,941,917 4,661,299 280,618

특 200,000 200,000 0

도 9,540,056 9,130,331 409,725

조 100,000 100,000 0

시 32,738,886 21,906,383 10,832,503

서민생활 안정 15,600,456 8,760,456 6,840,000

국 6,120,000 4,200,000 1,920,000

특 200,000 200,000 0

도 100,000 100,000 0

조 100,000 100,000 0

시 9,080,456 4,160,456 4,920,000

코로나19 대응 청주사랑상품권 발행 및 운영 12,840,000 6,000,000 6,840,000

국 5,920,000 4,000,000 1,920,000

시 6,920,000 2,000,000 4,920,000

301 일반보전금 12,840,000 6,000,000 6,840,000

국 5,920,000 4,000,000 1,920,000

시 6,920,000 2,000,000 4,920,000

12 기타보상금 12,840,000 6,000,000 6,840,000

◎청주사랑상품권 할인율 보전금

12,840,000 6,000,000 6,840,00012,840,000,000원

국 5,920,000 4,000,000 1,920,000

시 6,920,000 2,000,000 4,920,000

상권활성화 및 소상공인 지원 28,299,323 23,213,765 5,085,558

국 0 280,618 △280,618

기 2,500,618 2,220,000 280,618

도 7,541,567 7,444,567 97,000

시 18,257,138 13,268,580 4,988,558

전통시장 활성화 179,176 179,176 0

국 0 40,618 △40,618

기 40,618 0 40,618

도 11,587 11,587 0

시 126,971 126,971 0

301 일반보전금 58,024 58,024 0

국 0 40,618 △40,618

기 40,618 0 40,618

시 17,406 17,406 0

08 사회복무요원보상금 49,114 49,114 0

◎전통시장 사회복무요원 49,114 49,114 0

○인건비(6명) 40,618 40,618 040,618,000원



부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 상권활성화 및 소상공인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 40,618 △40,618

기 40,618 0 40,618

전통시장 시설개선사업 939,940 799,940 140,000

도 464,260 364,260 100,000

시 475,680 435,680 40,000

401 시설비및부대비 836,000 696,000 140,000

도 424,000 324,000 100,000

시 412,000 372,000 40,000

01 시설비 836,000 696,000 140,000

◎육거리시장 쿨링포그 설치(L=180m)

140,000 0 140,000140,000,000원

도 100,000 0 100,000

시 40,000 0 40,000

우리마을 뉴딜사업 70,000 76,000 △6,000

도 35,000 38,000 △3,000

시 35,000 38,000 △3,000

401 시설비및부대비 70,000 76,000 △6,000

도 35,000 38,000 △3,000

시 35,000 38,000 △3,000

01 시설비 70,000 76,000 △6,000

◎우리마을 뉴딜사업 실시설계비 0 6,000 △6,0000원

도 0 3,000 △3,000

시 0 3,000 △3,000

소상공인지원 390,571 448,771 △58,200

도 46,800 46,800 0

시 343,771 401,971 △58,200

307 민간이전 367,656 425,856 △58,200

도 46,800 46,800 0

시 320,856 379,056 △58,200

02 민간경상사업보조 217,656 275,856 △58,200

◎시민 소비운동 지원사업 0 58,200 △58,2000원

코로나19피해 소상공인 점포 재개장 지원사업 240,000 240,000 0

국 0 240,000 △240,000

기 240,000 0 240,000

307 민간이전 240,000 240,000 0

국 0 240,000 △240,000

기 240,000 0 240,000

02 민간경상사업보조 240,000 240,000 0

◎코로나19피해 소상공인 점포 재개장 지원사업

240,000 240,000 03,000,000원 * 80개소

국 0 240,000 △240,000

기 240,000 0 240,000

청주형 영세소상공인 고정비용 지원사업 5,009,758 0 5,009,758

101 인건비 19,758 0 19,758

04 기간제근로자등보수 19,758 0 19,758



부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 상권활성화 및 소상공인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎청주형 영세소상공인 고정비용 지원사업 사무

보조원 19,758 0 19,758

○인건비 17,868 0 17,868

○국민연금 부담금 805 0 805

○건강보험료 부담금 578 0 578

○장기요양보험료 부담금 50 0 50

○고용보험료 부담금 269 0 269

○산재보험료 부담금 188 0 188

68,720원 * 5명 * 26일 * 2월

17,868,000원 * 4.50%

17,868,000원 * 3.23%

578,000원 * 8.51%

17,868,000원 * 1.5%

17,868,000원 * 1.05%

301 일반보전금 4,990,000 0 4,990,000

01 사회보장적수혜금 4,990,000 0 4,990,000

◎청주형 영세소상공인 고정비용 지원사업

4,990,000 0 4,990,000200,000원 * 24,950개소

에너지안전관리 11,346,256 10,119,466 1,226,790

국 1,605,176 1,615,056 △9,880

기 2,441,299 2,441,299 0

도 1,898,489 1,585,764 312,725

시 5,401,292 4,477,347 923,945

신재생에너지 주택지원사업 726,000 276,000 450,000

도 345,000 120,000 225,000

시 381,000 156,000 225,000

402 민간자본이전 726,000 276,000 450,000

도 345,000 120,000 225,000

시 381,000 156,000 225,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 690,000 240,000 450,000

◎주택지원 보급사업(575가구) 690,000 240,000 450,000690,000,000원

도 345,000 120,000 225,000

시 345,000 120,000 225,000

지역 에너지신산업 활성화 지원사업 806,770 0 806,770

도 91,745 0 91,745

시 715,025 0 715,025

402 민간자본이전 806,770 0 806,770

도 91,745 0 91,745

시 715,025 0 715,025

02 민간자본사업보조(이전재원) 107,500 0 107,500

◎충북형 그린버튼 이니셔티브 구축 사업

107,500 0 107,500107,500,000원

도 32,250 0 32,250

시 75,250 0 75,250

03 민간위탁사업비 699,270 0 699,270

◎DC전력과 AI기반 스마트 거점 기반조성사업

699,270 0 699,270699,270,000원

도 59,495 0 59,495

시 639,775 0 639,775

LP가스시설 안전지킴이 사업 75,420 105,400 △29,980

국 19,520 29,400 △9,880

도 11,180 15,200 △4,020



부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 에너지안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 44,720 60,800 △16,080

308 자치단체등이전 75,420 105,400 △29,980

국 19,520 29,400 △9,880

도 11,180 15,200 △4,020

시 44,720 60,800 △16,080

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 75,420 105,400 △29,980

◎LP가스시설 안전지킴이 사업 75,420 105,400 △29,98075,420,000원

국 19,520 29,400 △9,880

도 11,180 15,200 △4,020

시 44,720 60,800 △16,080

재무활동(경제정책과) 383,647 76,822 306,825

보전지출 383,647 76,822 306,825

반환금기타 383,647 76,822 306,825

802 반환금기타 383,647 76,822 306,825

01 국고보조금반환금 41,553 40,727 826

◎2019년 서민층 가스시설 개선사업 이자

826 0 826825,120원

02 시ㆍ도비보조금반환금 342,094 36,095 305,999

◎2018년 문화관광형 육성사업 집행잔액

9,000 0 9,000

◎2019년 특성화 첫걸음시장 육성사업 266 0 266

○집행잔액 261 0 261

○이자 5 0 5

◎2019년 전통시장 화재공제 가입 지원사업 25,419 0 25,419

○집행잔액 25,394 0 25,394

○이자 25 0 25

◎2018년 마을 태양광발전소 건립사업 49,573 0 49,573

○집행잔액 49,063 0 49,063

○이자 510 0 510

◎2019년 신재생에너지 건물지원사업(축산,비영

리) 80,467 0 80,467

○집행잔액 80,008 0 80,008

○이자 459 0 459

◎2019년 공동주택 태양광 보급사업 30,116 0 30,116

○집행잔액 30,000 0 30,000

○이자 116 0 116

◎2019년 신재생에너지 주택지원사업 이자

208 0 208

◎2019년 학교 태양광 보급사업 이자

124 0 124

◎2019년 주민참여형 마을 태양광 보급사업 110,826 0 110,826

○집행잔액 110,400 0 110,400

○이자 426 0 426

8,999,990원

260,040원

4,060원

25,393,530원

24,080원

49,062,600원

509,080원

80,007,600원

458,720원

30,000,000원

115,640원

207,490원

123,550원

110,400,000원

425,560원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 예산과

정책: 재정 운영

단위: 건전재정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

예산과 199,519,375 86,813,397 112,705,978

재정 운영 908,310 847,410 60,900

건전재정 운영 693,348 672,448 20,900

효율적인 예산편성 관리 198,138 177,238 20,900

201 일반운영비 158,248 137,348 20,900

01 사무관리비 155,848 134,948 20,900

◎지방예산편성관련 각종 자료 155,848 134,948 20,900

○예산서 149,150 128,250 20,900

-사업예산 107,350 86,450 20,900

ㆍ사업예산서(안)

47,500 37,050 10,450

ㆍ사업예산서(명세서)

47,500 37,050 10,450

125,000원 * 100부 * 4회 * 95%

125,000원 * 100부 * 4회 * 95%

효율적인 재정 지원 126,030 86,030 40,000

예산성과금 운영 70,000 30,000 40,000

303 포상금 70,000 30,000 40,000

01 포상금 70,000 30,000 40,000

◎2020년 하반기 지방재정집행 우수부서 포상

40,000 0 40,00040,000,000원

예비비 146,038,430 20,968,694 125,069,736

예비비 146,038,430 20,968,694 125,069,736

예비비 146,038,430 20,968,694 125,069,736

801 예비비 146,038,430 20,968,694 125,069,736

01 일반예비비 26,505,142 18,439,214 8,065,928

◎일반예비비 26,505,142 18,439,214 8,065,92826,505,142,000원

03 내부유보금 119,533,288 2,529,480 117,003,808

◎내부유보금 119,533,288 2,529,480 117,003,808119,533,288,000원

재무활동(예산과) 52,520,148 64,944,806 △12,424,658

보전지출 14,723,253 27,523,253 △12,800,000

반환금 기타 2,200,000 15,000,000 △12,800,000

802 반환금기타 2,200,000 15,000,000 △12,800,000

01 국고보조금반환금 1,400,000 10,000,000 △8,600,000

◎국고보조금 사용잔액 반환금

1,400,000 10,000,000 △8,600,0001,400,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 800,000 5,000,000 △4,200,000

◎도비보조금 사용잔액 반환금 800,000 5,000,000 △4,200,000800,000,000원

내부거래지출 37,796,895 37,421,553 375,342

시설관리공단운영지원 37,796,895 37,421,553 375,342



부서: 예산과

정책: 재무활동(예산과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

309 전출금 35,497,520 35,024,009 473,511

01 공사ㆍ공단경상전출금 35,497,520 35,024,009 473,511

◎시설관리공단 운영비 35,497,520 35,024,009 473,51135,497,520,000원

404 공사공단자본전출금 2,299,375 2,397,544 △98,169

01 공사ㆍ공단자본전출금 2,299,375 2,397,544 △98,169

◎시설관리공단 자본적경비 2,299,375 2,397,544 △98,1692,299,375,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리정책과

정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출

단위: 안정적인 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

일자리정책과 37,945,041 17,131,803 20,813,238

국 23,278,330 4,793,161 18,485,169

균 2,797,246 2,762,246 35,000

도 2,150,898 1,527,726 623,172

시 9,718,567 8,048,670 1,669,897

민생 생활안정을 위한 일자리 창출 37,061,154 16,332,077 20,729,077

국 23,278,330 4,793,161 18,485,169

균 2,797,246 2,762,246 35,000

도 2,150,898 1,527,726 623,172

시 8,834,680 7,248,944 1,585,736

안정적인 일자리창출 34,035,805 13,376,728 20,659,077

국 22,817,992 4,332,823 18,485,169

균 1,110,187 1,110,187 0

도 1,936,641 1,320,469 616,172

시 8,170,985 6,613,249 1,557,736

일자리종합지원센터 운영 375,500 425,500 △50,000

307 민간이전 350,000 400,000 △50,000

05 민간위탁금 350,000 400,000 △50,000

◎청주채용박람회 행사 운영 0 50,000 △50,0000원

대한민국 지방정부 일자리 정책 박람회 0 30,000 △30,000

201 일반운영비 0 30,000 △30,000

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

◎대한민국 지방정부 일자리 정책 박람회 참가

0 30,000 △30,0000원

생산적 일자리사업 1,021,948 1,021,948 0

도 505,974 505,974 0

시 515,974 515,974 0

201 일반운영비 44,380 97,180 △52,800

도 22,190 48,590 △26,400

시 22,190 48,590 △26,400

01 사무관리비 44,380 97,180 △52,800

◎생산적일자리사업 추진 급량비 0 2,000 △2,0000원

도 0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

◎업무추진 수용비 16,380 67,180 △50,800

○복사용지 0 7,200 △7,2000원

도 0 3,600 △3,600

시 0 3,600 △3,600

○생산적일자리사업 신청서등 6종 0 5,000 △5,0000원

도 0 2,500 △2,500

시 0 2,500 △2,500

○생산적일자리사업 홍보현수막 및 홍보물 제

작(4종) 15,000 53,600 △38,60015,000,000원

도 7,500 26,800 △19,300

시 7,500 26,800 △19,300



부서: 일자리정책과

정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출

단위: 안정적인 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 912,800 860,000 52,800

도 456,400 430,000 26,400

시 456,400 430,000 26,400

12 기타보상금 912,800 860,000 52,800

◎생산적 일손봉사 사업 참여자 실비보상금

912,800 860,000 52,80020,000원 * 45,640명

도 456,400 430,000 26,400

시 456,400 430,000 26,400

희망근로 지원사업 20,539,077 0 20,539,077

국 18,485,169 0 18,485,169

도 616,172 0 616,172

시 1,437,736 0 1,437,736

101 인건비 18,795,765 0 18,795,765

국 16,916,189 0 16,916,189

도 563,872 0 563,872

시 1,315,704 0 1,315,704

04 기간제근로자등보수 18,795,765 0 18,795,765

◎희망근로지원사업 인부임(4,937명)(성립전) 18,795,765 0 18,795,765

○인건비 16,583,111 0 16,583,11116,583,111,000원

국 14,924,800 0 14,924,800

도 497,493 0 497,493

시 1,160,818 0 1,160,818

○4대보험 기관부담금 1,428,925 0 1,428,9251,428,925,000원

국 1,286,033 0 1,286,033

도 42,868 0 42,868

시 100,024 0 100,024

○교통비 732,069 0 732,069732,069,000원

국 658,862 0 658,862

도 21,962 0 21,962

시 51,245 0 51,245

○반장수당 51,660 0 51,66051,660,000원

국 46,494 0 46,494

도 1,549 0 1,549

시 3,617 0 3,617

201 일반운영비 115,000 0 115,000

국 103,500 0 103,500

도 3,450 0 3,450

시 8,050 0 8,050

01 사무관리비 115,000 0 115,000

◎희망근로지원사업 추진 수용비(성립전) 115,000 0 115,000

○미니버스 임차(15인승,8대,3월)

105,600 0 105,600105,600,000원

국 95,040 0 95,040

도 3,168 0 3,168

시 7,392 0 7,392

○홍보현수막 및 사무용품 9,400 0 9,4009,400,000원

국 8,460 0 8,460

도 282 0 282



부서: 일자리정책과

정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출

단위: 안정적인 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 658 0 658

206 재료비 1,628,312 0 1,628,312

국 1,465,480 0 1,465,480

도 48,850 0 48,850

시 113,982 0 113,982

01 재료비 1,628,312 0 1,628,312

◎희망근로지원사업 추진 물품구입(성립전) 1,628,312 0 1,628,312

○마스크 641,810 0 641,8102,000원 * 4,937명 * 65일

국 577,629 0 577,629

도 19,254 0 19,254

시 44,927 0 44,927

○손소독제 225,000 0 225,00010,000원 * 1,500개소 * 15주

국 202,500 0 202,500

도 6,750 0 6,750

시 15,750 0 15,750

○비접촉식 체온계 150,000 0 150,000100,000원 * 1,500개소

국 135,000 0 135,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

○방역소독분무기 50,000 0 50,000250,000원 * 200대

국 45,000 0 45,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

○방역복세트 63,000 0 63,00035,000원 * 4벌 * 150명 * 3월

국 56,700 0 56,700

도 1,890 0 1,890

시 4,410 0 4,410

○방역약품

495,000 0 495,00022,000원 * 5통 * 1,500개소 * 3월

국 445,500 0 445,500

도 14,850 0 14,850

시 34,650 0 34,650

○기타물품 3,502 0 3,5023,502,000원

국 3,151 0 3,151

도 106 0 106

시 245 0 245

충북 고용안정 선제대응 패키지 지원사업 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

07 자치단체간부담금 200,000 0 200,000

◎충북 고용안정 선제대응 패키지 지원사업

200,000 0 200,000200,000,000원

사회적 일자리창출 3,025,349 2,955,349 70,000

국 460,338 460,338 0

균 1,687,059 1,652,059 35,000

도 214,257 207,257 7,000

시 663,695 635,695 28,000

마을기업 육성사업 300,000 230,000 70,000

균 150,000 115,000 35,000



부서: 일자리정책과

정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출

단위: 사회적 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 23,000 7,000

시 120,000 92,000 28,000

307 민간이전 124,900 230,000 △105,100

균 62,450 115,000 △52,550

도 12,490 23,000 △10,510

시 49,960 92,000 △42,040

02 민간경상사업보조 124,900 230,000 △105,100

◎마을기업 육성사업(경상비) 124,900 230,000 △105,100124,900,000원

균 62,450 115,000 △52,550

도 12,490 23,000 △10,510

시 49,960 92,000 △42,040

402 민간자본이전 175,100 0 175,100

균 87,550 0 87,550

도 17,510 0 17,510

시 70,040 0 70,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 175,100 0 175,100

◎마을기업 육성사업(자본비) 175,100 0 175,100175,100,000원

균 87,550 0 87,550

도 17,510 0 17,510

시 70,040 0 70,040

재무활동(일자리정책과) 93,574 9,413 84,161

보전지출 93,574 9,413 84,161

반환금 기타 93,574 9,413 84,161

802 반환금기타 93,574 9,413 84,161

01 국고보조금반환금 70,134 0 70,134

◎2019년 지역공동체일자리사업 70,134 0 70,134

○집행잔액 68,898 0 68,898

○이자 1,236 0 1,236

68,897,210원

1,235,620원

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,440 9,413 14,027

◎2019년 지역공동체일자리사업 14,027 0 14,027

○집행잔액 13,779 0 13,779

○이자 248 0 248

13,778,840원

247,630원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 투자전략산업과

정책: 투자유치 확대 및 기업지원 강화

단위: 지역 혁신창업 생태계 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

투자전략산업과 14,847,427 14,221,327 626,100

국 300,000 0 300,000

시 14,547,427 14,221,327 326,100

투자유치 확대 및 기업지원 강화 12,841,053 12,814,953 26,100

지역 혁신창업 생태계 조성 431,981 405,881 26,100

산학연관 협력사업 431,981 405,881 26,100

308 자치단체등이전 428,100 402,000 26,100

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 428,100 402,000 26,100

◎시군구 지역연고산업 육성(비R&D)사업(1차년

도)(대응) 26,100 0 26,10026,100,000원

ICT융합서비스 확산 1,958,400 1,358,400 600,000

국 300,000 0 300,000

시 1,658,400 1,358,400 300,000

스마트 시민 중심 도시 서비스 구현 1,958,400 1,358,400 600,000

국 300,000 0 300,000

시 1,658,400 1,358,400 300,000

스마트도시 건설 사업 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

03 민간위탁사업비 600,000 0 600,000

◎스마트솔루션챌린지 사업 600,000 0 600,000600,000,000원

국 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 기업하기 좋은 환경 조성

단위: 내실있는 기업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

기업지원과 7,391,157 7,573,516 △182,359

기업하기 좋은 환경 조성 181,988 256,660 △74,672

내실있는 기업지원 174,996 249,668 △74,672

중소기업 지원 151,716 180,216 △28,500

201 일반운영비 9,366 37,866 △28,500

01 사무관리비 9,066 37,566 △28,500

◎중소기업 제품 전시회 참가 지원 0 28,500 △28,5000원

기업인의 날 0 29,100 △29,100

307 민간이전 0 29,100 △29,100

04 민간행사사업보조 0 29,100 △29,100

◎기업인의 날 0 29,100 △29,1000원

기업인협의회 워크숍 0 17,072 △17,072

307 민간이전 0 17,072 △17,072

04 민간행사사업보조 0 17,072 △17,072

◎청주시기업인협의회 산업연수 및 워크숍 0 17,072 △17,072

○산업연수 및 워크숍 0 17,072 △17,0720원

국제교류 강화 64,200 108,550 △44,350

국제교류사업 64,200 108,550 △44,350

국제교류 활성화 64,200 108,550 △44,350

201 일반운영비 17,700 22,500 △4,800

01 사무관리비 5,200 8,200 △3,000

◎국제교류도시 연수직원 임차료 0 3,000 △3,0000원

02 공공운영비 12,500 14,300 △1,800

◎국제교류도시 연수직원 공과금, 보험료 0 1,800 △1,8000원

301 일반보전금 15,500 35,500 △20,000

07 외빈초청여비 10,000 30,000 △20,000

◎국제교류도시 방문교류단 초청 10,000 30,000 △20,00010,000,000원

307 민간이전 0 14,550 △14,550

02 민간경상사업보조 0 14,550 △14,550

◎청주청소년 우한시 어학문화체험 0 14,550 △14,5500원

406 기타자본이전 0 5,000 △5,000

01 기타자본이전 0 5,000 △5,000

◎국제교류도시 연수직원 숙소 임차보증금 0 5,000 △5,0000원

수출기반 확대 592,000 655,337 △63,337

국제통상 강화 592,000 655,337 △63,337

국제통상 증대(기업 해외진출 마케팅 지원) 592,000 655,337 △63,337

202 여비 0 3,337 △3,337



부서: 기업지원과

정책: 수출기반 확대

단위: 국제통상 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 국외업무여비 0 3,337 △3,337

◎해외시장개척단, 박람회 인솔 0 3,337 △3,337

○항공료 0 1,800 △1,800

○숙박비 0 846 △846

○식비 0 451 △451

○일비 0 240 △240

0원

0원

0원

0원

308 자치단체등이전 290,000 350,000 △60,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 290,000 350,000 △60,000

◎지역특화청년무역전문가 양성 지원사업 0 10,000 △10,000

◎해외시장개척단 파견 지원사업(동남아 등)

0 50,000 △50,000

0원

0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세정과

정책: 재정지원

단위: 지방세징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

세정과 2,775,163 2,773,163 2,000

국 394,900 394,900 0

시 2,380,263 2,378,263 2,000

재정지원 2,649,335 2,647,335 2,000

국 394,900 394,900 0

시 2,254,435 2,252,435 2,000

지방세징수 123,428 121,428 2,000

고액, 고질체납액 체납처분 및 징수 123,428 121,428 2,000

303 포상금 94,800 92,800 2,000

01 포상금 94,800 92,800 2,000

◎지방세 징수 우수기관 포상금 2,000 0 2,0002,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정보통신과

정책: 21C 전국 최고의 u-청주 구현

단위: 지속가능한 고품격 정보서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

정보통신과 10,293,514 10,105,476 188,038

도 1,625,047 1,583,836 41,211

시 8,668,467 8,521,640 146,827

21C 전국 최고의 u-청주 구현 10,210,662 10,022,624 188,038

도 1,625,047 1,583,836 41,211

시 8,585,615 8,438,788 146,827

지속가능한 고품격 정보서비스 제공 2,405,565 2,345,565 60,000

지능화혁신 산업 연구인력 양성사업(대응) 60,000 0 60,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 0 60,000

◎Grand ICT연구센터 지원사업(대응)

60,000 0 60,00060,000,000원

시민과 소통하는 홈페이지 운영 594,812 568,812 26,000

청주시 인터넷시스템 안정적 운영 594,812 568,812 26,000

405 자산취득비 131,050 105,050 26,000

01 자산및물품취득비 131,050 105,050 26,000

◎인터넷정보시스템 인프라고도화 131,050 105,050 26,000

○코로나19 홈페이지 서버

26,000 0 26,00026,000,000원 * 1대

행정중심 정보통신 서비스 환경 제공 6,672,247 6,570,209 102,038

도 1,625,047 1,583,836 41,211

시 5,047,200 4,986,373 60,827

정보통신시스템 안정적 운영 2,298,120 2,292,120 6,000

401 시설비및부대비 56,540 50,540 6,000

01 시설비 56,000 50,000 6,000

◎영상회의실 냉난방기 설치공사

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1개소

우리마을 뉴딜사업 2,971,000 2,909,000 62,000

도 1,485,500 1,454,500 31,000

시 1,485,500 1,454,500 31,000

402 민간자본이전 2,971,000 2,909,000 62,000

도 1,485,500 1,454,500 31,000

시 1,485,500 1,454,500 31,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,971,000 2,909,000 62,000

◎마을방송시스템 설치 지원 2,971,000 2,909,000 62,000

○강내면(7개마을) 132,000 150,000 △18,000132,000,000원

도 66,000 75,000 △9,000

시 66,000 75,000 △9,000

○북이면(20개마을) 396,000 316,000 80,000396,000,000원

도 198,000 158,000 40,000

시 198,000 158,000 40,000

농촌 통신망 고도화 사업 34,038 0 34,038

도 10,211 0 10,211



부서: 정보통신과

정책: 21C 전국 최고의 u-청주 구현

단위: 행정중심 정보통신 서비스 환경 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 23,827 0 23,827

401 시설비및부대비 34,038 0 34,038

도 10,211 0 10,211

시 23,827 0 23,827

01 시설비 34,038 0 34,038

◎농어촌 통신망 고도화 사업(9개소)

34,038 0 34,03834,038,000원

도 10,211 0 10,211

시 23,827 0 23,827


